
   
 

 
 

 
 

 
Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici (AGACON) 

Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia  

tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 

buyer-SF@polito.it   www.polito.it 

\03-PROCEDURE NEGOZIATE\04_CALOS\2023\_2023_05_31_DC_RDA_511_Sistema_acquisizione_dati_PNRR\Aggiudicazione 

Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. B del D. L. 76/2020, per 

l’affidamento della fornitura di un sistema di acquisizione dati multicanale ad alta frequenza.  

Progetto PNRR 3A-ITALY - Circular and sustainable Made-in-Italy - cod. PE0000004  

Missione 4 - Componente 2 - Linea di investimento 1.3  

CUP E13C22000980001- CIG 9884536127 - CUI F00518460019202300134 

 

L’anno 2023 il giorno 18 del mese di settembre, alle ore 14:30 c.ca, in modalità telematica attraverso 

l’utilizzo del software Microsoft Teams in dotazione all’Ateneo, si riunisce, per proseguire con l’esame delle 

offerte pervenute da parte delle ditte invitate alla procedura indicata in titolo, la Commissione Giudicatrice 

composta da: 

 

- Prof. Silvio Vaschetto – in qualità di presidente (DENERG) 

- ing. Sandro Rubino - (DENERG) 

- ing. Paolo Pescetto - (DENERG) 

 

Presiede e coordina le operazioni telematiche della seduta di gara (attraverso call con il software Microsoft 

Teams) e lo sblocco delle offerte telematiche sulla piattaforma elettronica MePA, il dott. Davide Coccia; 

 

Premesso che: 

- nella seduta precedente del 31.07.2023 i componenti della Commissione Giudicatrice, preso atto del 

capitolato speciale d’oneri, hanno iniziato la valutazione dei requisiti tecnici minimi richiesti a pena di 

esclusione;  

- la commissione giudicatrice ha ritenuto opportuno richiedere un chiarimento tecnico all’operatore 

economico, il quale in data 05/09/2023 - tramite il portale MEPA - ha risposto confermando quanto 

richiesto in merito alle quantità. 

 

Tutto ciò premesso 

La Commissione Giudicatrice ritiene soddisfatti tutti i requisiti minimi richiesti dalla Stazione Appaltante a pena 

di esclusione e procede con la valutazione degli elementi tecnici premiali previsti nell’ambito dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa.  

 

La situazione che emerge è la seguente: 

 

N° ELEMENTI TECNICI PREMIALI 
PUNTEGGIO 

MASSIMO 

PUNTEGGIO 

OTTENUTO 

EV 1 Massima risoluzione misura schede TIPO1  

(5 punti per ogni bit extra oltre il valore minimo richiesto di 16 bit)  
10        10 

EV 2 

Massima frequenza campionamento schede TIPO1  

(5 punti per ogni 500 kS/s extra oltre il valore minimo richiesto di 1 

MS/s)  
10 10 

EV 3 

RAM schede TIPO1 

(5 punti per ogni 500 MB extra oltre il valore minimo richiesto di 1 

GB). 

10 10 

EV 4 
Schede di acquisizione massime installabili nel mainframe 

(5 punti per ogni slot extra oltre il valore minimo richiesto di 5 slot) 
10 10 

http://www.polito.it/


 
 

 
 

 
 

 
Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici (AGACON) 

Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia  

tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 

buyer-SF@polito.it   www.polito.it 

\03-PROCEDURE NEGOZIATE\04_CALOS\2023\_2023_05_31_DC_RDA_511_Sistema_acquisizione_dati_PNRR\Aggiudicazione 
 

EV 5 

Capacità SSD extra del mainframe 

(2.5 punti per ogni 100 GB extra oltre il valore minimo richiesto di 

500 GB) 

10 10 

EV 6 
Massima risoluzione misura schede TIPO2  

(5 punti per ogni bit extra oltre il valore minimo richiesto di 12 bit)  
 

10 10 

EV 7 

RAM schede TIPO2 

(5 punti per ogni 1 GB extra oltre il valore minimo richiesto di 6 

GB) 

10 10 

EV 8 

RAM schede TIPO3 

(5 punti per ogni 500 MB extra oltre il valore minimo richiesto di 1 

GB) 

10 10 

 TOTALE 80 80 

 

Al termine della valutazione dell’offerta tecnica nell’ambito dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la 

situazione che emerge è la seguente: 

 

 

 

 

 

 

Alle ore 15.00 c.a. la Commissione Giudicatrice procede, sulla piattaforma MePA, all’approvazione 

dell’offerta tecnica presentata dall’operatore economico HBK ITALY srl.  

 

La Commissione Giudicatrice procede poi, sulla piattaforma MePA, alla registrazione del punteggio tecnico 

premiale e, alle ore 15.10 c.ca., allo sblocco dell’offerta economica ed al prelievo della relativa 

documentazione, che risulta caratterizzata dagli elementi economici sintetizzati nel seguente prospetto: 

 

 

 

 

 

Alle ore 15.15 c.ca, avendo constatato la regolare formulazione dell’offerta economica, la Commissione 

Giudicatrice provvede all’approvazione della stessa sulla piattaforma MePA. 

 

La classifica della gara prodotta automaticamente dalla piattaforma MEPA risulta essere la seguente: 

 

 

 

 

 

 

 

 

La Commissione Giudicatrice propone l’aggiudicazione della procedura in titolo a favore dell’operatore 

economico HBK ITALY srl 

 

La Commissione Giudicatrice dispone la chiusura della seduta e trasmette la documentazione di gara alla 

Stazione Appaltante per l’adozione dei provvedimenti di competenza. 

 

Operatore economico Punteggio ottenuto 

HBK ITALY srl 80/80 

Operatore economico Importo base affidamento % di ribasso offerto Prezzo offerto 

HBK ITALY srl 121.000,00€ 13 % 105.270,00 € 

Operatore economico Punti Totali 

 HBK ITALY srl 

Punteggio tecnico 80/80 

Punteggio economico 20/20 

Punteggio totale 100/100 

http://www.polito.it/


 
 

 
 

 
 

 
Approvvigionamenti, Gare e Contratti Pubblici (AGACON) 

Politecnico di Torino   Corso Duca degli Abruzzi, 24 – 10129 Torino – Italia  

tel: +39 011.090.6395   fax: +39 011.090.6640 

buyer-SF@polito.it   www.polito.it 

\03-PROCEDURE NEGOZIATE\04_CALOS\2023\_2023_05_31_DC_RDA_511_Sistema_acquisizione_dati_PNRR\Aggiudicazione 
 

La seduta termina alle ore 15.40 c.ca.  

 

Il presente verbale viene letto ed approvato seduta stante. 

 

 

La Commissione Giudicatrice 

 
 Prof. Sandro Rubino          Firmato Rubino 

 

 ing. Silvio Vaschetto          Firmato Vaschetto 

 

 ing. Paolo Pescetto           Firmato Pescetto 

            

http://www.polito.it/

